关于开通“中文在线”电子图书使用的通知

各市(州)、省直管市广播电视大学及直属分校（学院）、各

直属教学点，校内各单位（部门）：

为丰富读者精神文化生活，满足读者不断增长的知识学

习需求，增强师生文化自信，营造爱读书、读好书、善读书

的校园氛围，为奋进新征程、建功新时代注入强大精神力量。

湖北开放大学图书信息中心新增“中文在线”电子图书服务，

现将相关使用方法通知如下：

一、平台介绍

中文在线电子图书涵盖 600余家出版社、上千名作者，涵

盖高校“文、理、工、医、农、林、管”等重点学科，着重发展“电

子信息科学”“经济学”“外国语言文学”等热门、前沿学科，包括

与我校特色专业相关的书籍。资源丰富，门类齐全。

二、注册方式

1.湖北科技职业学院师生注册

打开浏览器，输入 http://hbou.chineseall.cn/ 点击访问，

选择注册，注意使用学号/工号进行统一注册，注册完成绑定

手机号即可正常使用，注册时须在校园网情况下进行。

2.湖北开放大学体系内师生注册

各分校、教学点需要注册使用的师生，可以班级为单位

提供学号信息给省校图书信息中心，具体信息形式为“hbou+

学号”，收集完成后统一发送至图书信息中心办公邮箱，邮件

主题为“xx 分校_电子图书使用信息统计表”（邮箱地址：

lib@hbou.edu.cn）。图书信息中心将收集到的表格信息统一

导入数字图书馆后台生成对应的账号密码，并将账号和密码

信息反馈到各分校上传信息统计表的邮箱内，请各分校负责

老师注意查收下发。初始生成的密码可自行登录进行修改。

三、访问方式

1.PC 端访问

访问湖北科技职业学院图书馆主页——正式资源——

中文在线电子图书（显示界面如下），根据已经注册的信息

选 择 登 录 即 可 。 或 直 接 打 开 浏 览 器 ， 输 入

http://hbou.chineseall.cn/ 点击访问，登录完成后即可阅读。

mailto:lib@hbou.edu.cn

2.移动端访问

应用市场或扫描下方二维码下载微书房 APP。

下载完成后，使用 PC端注册的账号密码进行登录，即

可同步阅读信息。

四、联系方式

1.联系人：苏老师、刘老师

2.电话：027-87588857

3.湖北开放大学图书馆 QQ群：853407474（仅限教师加

入，申请请说明）

图书信息中心

2024年 4月 23日